
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del Reg.   Data 31-03-21

Oggetto: Approvazione Regolamento per la disciplina degli incarichi extra istituzionali ai
dipendenti comunali

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 14:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  VICE SINDACO A
Agostini Francesco  ASSESSORE P

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 31-03-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 12/11/2015 e ss. mm.

Visto l’art. 53 del D.Lgs 165/2001 secondo il quale le amministrazioni
pubbliche non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e
doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre
fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati e che, a tal fine, con appositi
regolamenti, da emanarsi ai sensi dell’art. 17 c.2 della L. 23 agosto 1988 n. 400, sono
individuati gli incarichi consentiti e quelli vietati;

Dato atto che è opportuno integrare gli artt 20-23 del Regolamento comunale
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi in merito a una disciplina più puntuale sui
criteri, limiti e modalità di autorizzazione all’espletamento di incarichi esterni da parte
dei dipendenti del Comune di Santa Vittoria in Matenano;

Vista la disciplina contenuta nel D.Lgs n. 39/2013, nonché i criteri generali di
cui al documento elaborato nell’ambito del tavolo tecnico previsto dall’Intesa sancita in
Conferenza unificata il 24.07.2013, ai sensi dell’art. 1, comma 60, lett. b, della L.
190/2012;

Ritenuto pertanto, in attuazione a quanto previsto dalle disposizioni legislative
in materia, di predisporre un regolamento apposito  per il conferimento degli incarichi
in oggetto.

Preso atto che non è stata comunicata alcuna richiesta di modifica per la suddetta
bozza di regolamento;

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione;

Dato atto che l’adozione dei regolamenti che disciplinano l’organizzazione degli
uffici e dei servizi, come previsto dal D.Lgs 267/2000, rientra nelle competenze della
Giunta Comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi
dell’art.49, c.1 del D.Lgs 267/2000 che si allegano al presente atto;

D E L I B E R A
Per quanto sopra esposto:

Di approvare il Regolamento Comunale per la disciplina degli incarichi extra1.
istituzionali ai dipendenti comunali che allegato alla presente deliberazione ne
forma parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il regolamento è composto da 16 articoli;2.

Di provvedere alla sua adeguata pubblicazione affinché la cittadinanza ne venga a3.
conoscere il suo contenuto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 31-03-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Di trasmettere per opportuna conoscenza copia del presente atto alle R.S.U. interne4.
ed alle OO.SS..

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 31-03-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: Approvazione Regolamento per la disciplina degli incarichi extra
istituzionali ai dipendenti comunali

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 31-03-2021
Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 13-03-2021
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 31-03-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to Agostini Francesco

======================================================================
Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  01-06-21 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    01-06-21                         IL FUNZIONARIO INCARICATO

           GASPARRI ENRICO

Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 01-06-21       al 16-06-21     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    01-06-21
IL FUNZIONARIO INCARICATO

           GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 31-03-2021  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


